
OLWEUS PROGRAMOS 
KOKYBĖS UŽTIKRINIMO 
SISTEMA MOKYKLOJE 2021-
2023 METAIS



Olweus programos kokybės užtikrinimo 
sistema (OPKUS) yra vadybos

priemonė, kurios tikslas  apsaugoti 
Olweus patyčių prevencijos

programos (OPPP) nuostatas ir užtikrinti 
programoje taikomų priemonių

tęstinumą.



Sėkmingai integravus OPKUS į visą 
mokyklos veiklą, ji ne tik tampa

veiksminga patyčių prevencijos priemone, 
bet ir  prisideda prie teigiamo

mokyklos įvaizdžio kūrimo 
bendruomenėje.



Olweus programos kokybės
užtikrinimo sistemos 

(OPKUS)
aprašymas



Olweus programos standartas apima dvylika
priemonių, kurias turi įgyvendinti sertifikavimo
(įvertinimo) siekianti mokykla. Dvylika
priemonių sudaro OPPP esmę ir vadovavimasis
visomis jomis užtikrina sėkmingą OPPP veikimą.

Olweus standartas



• Kiekvienais mokslo metais mokykla privalo paruošti 
patyčių prevencijos kokybės planą.

• Kokybės plane turi būti atsakyta į šiuos klausimus:

• kaip konkrečiai mokykla laikosi Olweus programos 
standarto reikalavimų?

• Ką reikia padaryti?

• Kaip tai daroma?

• Kas ką daro ir kada?

• Mokykla taip pat suformuluoja konkrečius kokybės 
siekius, parodančius, kas mokyklai yra svarbiausia. 
Mokyklos siekiai gali būti aukštesni nei Olweus
standarto reikalavimai, tačiau negali būti žemesni.

Kokybės planas



Pagrindiniai vidaus kokybės užtikrinimo
dokumentai yra atmintinės, formos/žurnalai,
nukrypimų šalinimo formos ir procedūrų, kurios
yra naudojamos patyčių bei įtarimų apie
galimas patyčias atvejais, aprašymai. Šiuos
dokumentus mokyklos vadovybė turi reguliariai
nagrinėti bei jais remtis rengdama ataskaitas.
Tie patys dokumentai yra itin svarbūs atliekant
išorinį kokybės auditą arba kitais atvejais, kai
mokykla nori parodyti, jog joje atliekamas
patyčių prevencijos darbas yra aukštos kokybės.

Vidaus kokybės užtikrinimas



Kas dvejus metus reikia atlikti išorinį auditą, t.y.
įvertinti OPKUS, stengiantis nustatyti, ar kokybės
užtikrinimo priemonės ir praktika atitinka Olweus
standarto ir mokyklos kokybės plano reikalavimus.
Praėjus vieneriems metams po kokybės audito,
mokykloje įvyksta palaikomasis susitikimas, kurio
metu išorės auditorius pasidalina savo patyrimu ir
išmanymu, teikia pastabas ir siūlymus. Šio susitikimo
tikslas – padėti mokyklai įvertinti OPKUS ir OPPP
būklę.

Kokybės auditas



Atitinkama OPKUS audito išvada yra pagrindas
išduoti Olweus mokyklos pažymėjimą mokyklai. Šią
išvadą teikia išorės auditorius. Jei kokybės
užtikrinimo priemonės ir taikoma praktika atitinka
Olweus standarto ir mokyklos kokybės plano
reikalavimus, mokykla gauna pažymėjimą dvejiems
metams. Jei audito metu nustatomi nukrypimai,
mokykla gauna nurodymus, kaip juos pašalinti. Jei
nukrypimai nėra rimti ar sisteminiai, pašalinusi
nukrypimus mokykla gali gauti pažymėjimą ir tokiu
būdu tapti Olweus vardo mokykla.

Sertifikavimas (įvertinimas)



Olweus programos 
standartas



1. Du kartus per metus organizuoti viso personalo
susirinkimus, apžvelgti ir aptarti pagrindines
gimnazijoje jau įgyvendintas ir ateičiai numatytas
patyčių prevencijos priemones.

2. Per vienerius mokslo metus organizuoti ne mažiau
nei penkis visų MSG susitikimus.

3. Naujiems darbuotojams organizuoti mažiausiai
vienos dienos trukmės įvadinius OPPP mokymo
kursus.

4. Mokinių apklausą Olweus klausimynu vykdyti vieną
kartą per mokslo metus.

PRIVALOMA:



5. Budėjimo per pertraukas planą peržiūrėti, kritiškai
įvertinti ir, esant reikalui, koreguoti bent vieną kartą
per mokslo metus.

6. Visiems darbuotojams aktyviai ir nuosekliai taikyti
keturias patyčių prevencijos taisykles, skirtas visai
mokyklai.

7. Klasių vadovams ir/arba kitiems darbuotojams
kiekvieną mėnesį vesti ne mažiau nei dvi Olweus klasės
valandėles (patyčių ir panašiomis temomis).

8. Kiekvienais metais patyčių tema diskutuoti ne
mažiau nei dviejuose mokinių tarybos susirinkimuose.



9. Patyčių tema tapti įprastine pokalbių su mokiniais
tema.

10. Kiekvienais metais išsamiai informuoti
tėvus/globėjus apie mokyklos patyčių prevencijos ir
problemų sprendimo darbą bent viename klasės tėvų
susirinkime bei bendruose tėvų ir mokytojų
susitikimuose.

11. Visiems darbuotojams susipažinti ir sugebėti
naudotis OPPP procedūromis, sprendžiant patyčių
atvejus.

12. Gimnazijai būti parengus kokybės planą, kuriame
nurodoma, kaip ji laikosi OPKUS reikalavimų ir siekia
savo tikslų patyčių prevencijos srityje.



SĖKMĖS STABDANT 

PATYČIAS


